

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "АСКО"  
по состоянию на 01.07.2024 года

Форма

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		786 870	2 118 497	745 053	4 065 630
Страховая выручка	1	461 001	1 668 595	335 126	3 519 466
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	2	143 327	203 993	11 312	170 854
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	3	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	4	182 542	245 909	398 615	375 310
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	5	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	6	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	7	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	8	105 158	396 181	88 789	450 724
Доходы, связанные с получением вознаграждения	9	54 690	357 195	80 060	466 249
в том числе:		0		0	
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	9.1	51 801	317 991	79 094	446 032
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	9.2	2 889	39 204	966	20 217
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	10	0	0	0	0
В том числе:		0		0	
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	10.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	10.2	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	10.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	10.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	11	50 468	38 986	8 729	-15 525
В том числе:		0		0	
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	11.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	11.2	50 468	38 986	8 729	-15 525
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	11.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	12	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	13	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности	14	1 321	11 740	7 078	14 349
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	56	-83	0	-114
Прочие доходы от иной деятельности	16	1 265	11 823	7 078	14 463
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	893 349	2 526 418	840 920	4 530 703
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	19	85 012	98 487	-77 234	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	20	275 971	2 058 028	211 282	1 384 581
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	21	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	22	0		0	
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	23	6 722	30 877	2 260	67 301
Страховые расходы по компоненту убытка	24	48 562	126 252	47 100	-27 212
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	25	317 811	2 153 403	256 122	1 290 068
Расходы по урегулированию страховых убытков	26	3 386	21 309	2 123	12 885
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	27	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	28	0	0	0	0
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	29	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	31	0	0	892 017	1 908 115
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	32	267 982	267 982	117 468	742 468
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	33	-1 421	-172 137	-396 433	116 419
Расходы, связанные с выплатами вознаграждения	34	0	0	0	0
в том числе:		0		0	
расходы в виде премии по ценным бумагам	34.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	35	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	36	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	37	0	0	0	0
Общие и административные расходы	38	168 147	592 820	67 894	440 133
в том числе:		0	0	0	0
расходы на оплату труда и командировочные	38.1	118 752	341 837	43 132	220 156

текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	38.2	44 855	222 680	17 700	103 570
расходы по текущей аренде	38.3	346	2 082	-1 291	4 214
расходы на рекламу	38.4	0	0	-3 404	0
услуги третьих лиц	38.5	0	0	-4 227	0
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	38.6	-628	2 145	-4 139	6 641
Амортизационные отчисления	38.7	243	1 479	-837	2 388
Прочие расходы	40	1 086	10 578	823	8 203
Итого расходов	41	842 003	2 972 442	862 780	4 518 291
Прибыль (убыток) за период	42	51 346	-446 024	-21 860	12 412
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	51 346	-446 024	-21 860	12 412
Корпоративный подоходный налог	45	526	19 571	5 074	33 680
в том числе:		0		0	
от основной деятельности	45.1	0	13 958	4 735	30 647
от иной деятельности	45.2	526	5 613	339	3 033
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	50 820	-465 595	-26 934	-21 268

Примечание

Наименование

АО "СК "АСКО"

Адрес

Телефон

Адрес электронной почты

Исполнитель

Сенькина Н.В.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

подпись

телефон

Главный бухгалтер

Сенькина Н.В.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

подпись

Руководитель или лицо, действующее его обязанности

Миңдубаев Ю.А.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

подпись

11.07.2024

дата

